
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de
Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e
finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e
gravação de conteúdos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nODV0002212021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 15/07/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00247/2021 - 15.07.21 - ELENIL TON XAVIER
DE SOUZA 05293216457 - R$ 43.200,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 16.07.21
O - Diário Oficial do Estado - 17.07.21



DL4RIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1743

Itapororoca - Sexta - feira 16 de Julho de 2021

ESTADO DA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de
Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e
finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e
gravação de conteúdos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nO
DV00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até 15/07/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00247/2021 - 15.07.21 -
ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457 - R$ 43.200,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



JoãoPessoa· Sábado, 17 de Julho de 2021 DlártoOficiai ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE QUINTO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL 024/2021

l Município de Itapororoca-PB, através de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, e em especial
os participantes do Pregão 024/2021, conforme sessão ocorrida no dia 14/05/202l, que, tendo em vista
[ue a licitante vencedora do ltem(s): 3 - "Contratação de prestadores de serviços tipo ônibus, COM
:ONDUTOR, com capacidade mínima para 44 passageiros destinados ao transporte de pacientes e
.companhantes, para hospitais de João Pessoa. Com combustível por conta da contratante e manuten­
ão por conta da contratada. Documentação regular, em perfeitas condições de uso; com substituição
mediara, caso este necessite de manutenção. O veiculo ficará à disposição da SECRETARlA DE
;AUDE", não compareceu junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do
espectivo contrato, conforme CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO, publicada no Diário
lficial do Município e Estado, do dia 02 de Junho de 2021, a Prefeita do Município DECIDIU, com
mparado na Legislação, fica convocada a licitante JOSE WILSON SANTOS ME classificada em
~uinto lugar para o Item 3, para se apresentar, onde na presença da licitante será aberta a documentação
elativa a habilitação conforme Edital de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL W024/202L A data
imite par. se apresentar, na sala de licitação do Município, será até dia 23 (vinte e três) de Julho de
'.021, das 08:00 às 12:00 horas, e manifestar seu interesse de contratar o [tem. A contratação se dará
las mesmas condições propostas no certame, inclusive quanto aos preços atualizados de conformida­
le com o ato convocatório. Caso não aceite será convocado(a) o(a) sexto(a) classificado(a) e assim
ucessivamente até a conclusão do processo. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Frei Damião
lozzano, 07 - Centro -ltapororoca - PB - ltapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
lias úteis. Telefone: (083) 32941112.

ltapororoca - PB, 16 de Julho de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00026/2021

;om base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
-igente, referente ao Pregão Presencial n' 00026/2021, que objetiva: Contratação de empresa no ramo
'eninente para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação
le combustível, injeção eletrônicas e similares; ADJUDICO o seu objeto a: ALICE DE SOUZA COS­
A -R$ 138.000,00.

Itapororoca - PB, 13 de Julho de 2021
TARcísIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00026/2021

'os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
uridica, referente ao Pregão Presencial n" 00026/2021, que objetiva: Contratação de empresa no ramo
iertinente para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de
.ombustível, injeção eletrôrticas e similares; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
'fi favor de: ALICE DE SOUZA COSTA - R$ 138.000,00.

Itapororoca - PB, 16 de Julho de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

êXTRATO DE CONTRATO
lBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, "
: locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos
le caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos. FUNDAMENTO LEGAL:
)ispensa de Licitação n' DV00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca:
>390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGt:NCIA: até 15/07/2022. PARTES CON- I
"RATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N' 00247/2021 - 1~-.07.21 - ELENILTON
CÁVIER DE SOUZA 05293216457 - R$ 43.200,00.
cLISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
'refeita"

........ - ....._ ___..._--
I'refeitura Muniéipal .
lIe Pocinhos

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0000112021

'orna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego
oão Coutinho, SIN - Centro - Pocinhos - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
'r. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
le Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE KITS MONTADOS CONTENDO
}ÊNEROSALlMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-

çÃO ESCOLAR - PNAE. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 30 de Julho de 2021. Início ds
fase de lances: 08:35 horas do dia 30 de Julho de 2021. Referência: horário de Brasília - DF Recursos
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Le
Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 7.892113;Decreto Federal n'
10.024119; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor
mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33841247
E-mail: licitacaopocinhos@gmail.com . Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www
portaldecompraspublicas.com.br .

Pocinhos - PB, 15 de Julho de 2021
JOSEIDLDO MOURA NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Vista Serrana

PREFEITURA MUNCIPAL DE VISTA SERRANA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N', 018/2021

A Prefeitura Municipal de vista serrana, através da Comissão Permanente de Licitação toma públicc
que referente à publicação veiculada no Jornal Diário de ESTADO E UNlAO dia IOde julho de 2021
onde se le PREGAO PRESENCIAL 017-2021 LEIA - SE -CORRETAMENTE PREGAO PRESEN·
CIAL N'. 018-2021

Vista Serrana, PB, 08 de julho de 2021
Tamires Pinheiro Xavier
Pregoeira OficlallPMVS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N',2021,122,2021

TOMADA DE PREÇOS n' 008/2021
Objetivo: Contratação dos serviços de execução de obras para, REFORMA EAMPLIAÇÃO DAS ESCO·
LAS E.M.E.F JOSÉ GIL XAVIER DE FARIAS, E,M.E.F JOSÉ FRANCISCO GARCIA, E.M.E.FJOÃC
X.A,VIERDE FARlAS, E.M.E.F SALATIEL MARQUES DE MEDEIROS localizada no Município de
Vista Serrana!PB, conforme planilha anexo ao edital e lei 8666/93
Reunião: 08:30 hs do dia 05 de agosto de 2021
Informações: na Sala de reuniôes da comissão permanente de Licitação da prefeitura Municipal de VISTP
SERRAl"lA, localizada a Rua Joao Francisco Filho, n',236 - Centro, Vista Serrana - Estado Da Paraíba
de 07:00 as 12:00, E-mail vistaserranacpl@gmail.com - site www.tce.gov.pb.br

Vista Serrana - PB,15 de julho de 202 J

Tamíres Pinheiro Xavier
Presidente da CPLlPMVS

Prefeitura Municipal
deiacima

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00023/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Ju­
rídica, referente ao Pregão Presencial n' 00023/2021, que objetiva: FORNECIMENTO DE Gt:NERm
ALIMENTÍCIOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RODRlGC
DIEGO SOARES SANTOS - R$471.716,34.

Tacírna - PB, 16 de Julho de 2021
LUIS RODRIGUES SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

AVISO DE NOVA REUNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICOn'10/2021. OBJETO: AQUl
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTÓLÓGICOS E INFOR­
MATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA CONFORME REPROGRAMAÇÕE~
DAS PORTARIA GMlMS 3.391 DE 10 DE DEZEMBRO DE 1020 E GMlMS N' 3,393/2020 .. Após
cumprimento dos procedimentos pertinentes da Sessãoanterior, sido esta realizada no dia 15/07/2021
uma nova reunião está sendo marcada Fara o dia 20/07/2021 as 16h para dá continuidade aos trabalhos, nc
intuito de tratar sobre a INABILITAÇAO da empresa QUICKBUM E COMMERCE EIRELI. Acontecer;
no mesmo local ou endereço eletrônico que a(s) anterior(es). Informações: no horário das 08:00 ao
12:00 horas dos dias úteis, através dos meios disponíveis abaixo.
Telefone: (83) ..
Ernail: prefeituradetacimapb@gmail.com

TACIMA- PB, 16 de julho de 2021
SHEILA DE ARAUJO PEREIRA

Pregoeiro


